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1. İLKELER VE AMAÇLAR 

TMMOB Şehir Plancıları Odası Ankara Şubesi kuruluşundan bu yana mesleğin tüm bileşenlerini 

kapsayan, mesleki sorumluluğu merkezine alan, toplumcu bir meslek örgütü olma özelliğini 

korumuş ve her dönem bu misyonu daha ileriye götürmeyi amaçlamıştır. Planlama meslek 

alanının yaşam alanlarımızı doğrudan ilgilendiriyor oluşu; kentin tüm bileşenlerini bir arada 

düşünebilmeyi, dolayısıyla bir meslek odasından çok daha fazlası olmayı gerektirmektedir. 

TMMOB Şehir Plancıları Odası Ankara Şubesi bu bilinç ve sorumlulukla, her zaman kamu 

yararını gözetmiş, sürekli yenilenerek meslek bilgisini güncel, örgütünü dirençli kılmıştır. 12. 

Dönemde de amacımız ve görevimiz bu geleneğe sahip çıkmak, giderek ağırlaşan işsizlik, 

ekonomik kriz ve pandemi koşullarında örgütlü biçimde çıkış yolları aramak, birlikte 

düşünmek, bilimsel temellerde tartışmak ve üretmek, mesleğimize, kentlerimize ve doğamıza 

sahip çıkmaktır. 

Yaşadığımız zor şartlar altında TMMOB ve Oda geleneğimizi devrimci bir tavırla sahiplenerek, 

mesleğimize ve kentlerimize yönelik toplumcu bir yaklaşım geliştirmek, bu yaklaşım ile 

meslektaşlarımızın ve meslek alanımızın bilinirliğini ve saygınlığını artırmak amacıyla 12. 

Dönem Yönetim Kurulu olarak yeni çalışma dönemine başlıyoruz. 

 Şehir plancılarının bir araya gelerek tartışıp üretebilecekleri, kendilerini ve meslek 

alanını geliştirebilecekleri imkan ve faaliyetler geliştirmek, 

 Mesleğimize, kentlerimize ve doğamıza sahip çıkmak, 

 Ülkemizde bilimsellikten ve kamu yararından giderek uzaklaşan şehircilik pratiği 

hakkında proaktif bir tutumla yaratıcı ve yenilikçi fikirler üretmek, 

 Meslek alanımızın tüm kesimlerinin içinde yer aldığı, daha etkin, daha katılımcı, daha 

üretken, şeffaf ve demokratik bir yönetim anlayışını geliştirmek, 

 Meslek etik ilkelerin tüm meslektaşlarımızca benimsenmesini sağlamak, 

 Tarihi, kültürel ve doğal değerleri kamu yararını gözeterek korumak ve yaşatmak, 

 Kent hakkı, barınma, sağlıklı ve güvenli bir çevrede yaşama, kolektif üretim ve tüketim 

hizmetlerine erişim gibi temel hakları savunmak, 

 Şehir ve Bölge Planlama eğitiminin bilimsel niteliğinin yükseltilmesine destek olmak, 

 Meslek alanında büyüyen işsizlik sorununa çözümler geliştirmek, 

 Ücretli çalışan meslektaşlarımızın çalışma koşullarının ve özlük haklarının 

iyileştirilmesi için çalışmak, 

 Serbest şehircilik faaliyeti yürüten meslektaşlarımızın şehircilik ilke ve esaslarına 

uygun, eşit rekabet koşulları altında mesleklerini icra edebilmelerini sağlamak, 

 Meslektaşlar ve Oda ilişkisini güçlendirmek, 

 Meslek örgütlülüğünün öğrencilikten başladığı bilinci ile Oda-Öğrenci ilişkilerini 

yürütmek ve ortak çalışmalar gerçekleştirmek, 

 Toplumsal cinsiyet eşitlikçi bir tutum geliştirmek, 

 Topluma ve meslektaşlarımıza inceleme, araştırma, görüş vb. oluşturarak kamuoyunu 

ve meslektaşlarımızı bilgilendirmek, 

 Mesleğin tanınırlığının artmasına ve bilimsel bilgi üretimine yönelik sempozyum, 

panel ve çalıştay gibi katılımcı etkinlikler düzenlemek 

2022-2024 yılları arasında görev yapacak ve bu ilke ve amaçlarla mücadele yürütecek olan 

şehir plancıları olarak Yönetim Kurulumuz bir araya gelmiş ve Ankara Şube 12. Dönem Çalışma 

Programı oluşturulmuştur. 
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2. YÖNETİM ANLAYIŞI 

Yönetim kurulu üyeleri kolektif çalışır ve aralarında asıl ve yedek ayrımı yapılmaz. Süreci 

kolaylaştırmak amacıyla yönetim kurulu üyeleri arasında iş bölümü yapılabilir. Ancak her 

yönetim kurulu üyesi eşit söz hakkına sahiptir. Yönetim Kurulu ortak karar alarak çalışma 

yürütecektir. 

Yönetim Kurulumuz çalışmalarında katılımcı, şeffaf ve eşitlikçi bir yaklaşımı benimsemiştir. 

Üyelerimizle birlikte değerlendirmeler yapacağımız Danışma Kurulu toplantıları en az 6 ayda 

bir düzenlenecektir. Danışma Kurullarında ortaya çıkan görüş, eleştiri ve öneriler ile Yönetim 

Kurulu faaliyetleri sürdürülecektir. 

Yönetimimizin temel görevi Oda örgütlülüğünü güçlendirmek olacaktır. Tüm 

meslektaşlarımızın bilgi, deneyim ve becerileri ile meslek örgütümüzün mücadelesine destek 

olmaları için çalışarak, örgütlülük bilinciyle Oda faaliyetlerine dahil edilmesi 

hedeflenmektedir. İşsizlik ve güvencesizlikle sınanan ve sayıları hızlı bir şekilde artan genç 

meslektaşların örgütlenmesi ise öncelikli örgütlenme alanlardan biri olacaktır. 

3. ÖRGÜTLENME VE İLETİŞİM 

TMMOB, Odamız Genel Merkezi, TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu, Şubelerimiz ve bağlı 

İl Temsilcilikleri ile ilişkiler, Oda örgütlülüğünün ve örgütlenme pratiğinin temel konularının 

başında gelmektedir. 

TMMOB’un Anayasal dayanakları ve tarihsel mücadele pratikleri ile yaşamımıza ve yaşam 

alanlarımıza yapılan saldırılara karşı mücadelemizin toplumcu bir zeminde ve tüm bileşenlerle 

bir arada çalışması oldukça önemlidir. TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu’nda Odamızın 

etkin şekilde temsil edilmesi, gündemlerimiz ve faaliyetlerimizin de bu zeminde, aktif ve geniş 

bir mücadelede biçimine dönüşmesi örgütümüzü geliştirecektir. 

Mesleki alanda sürdüreceğimiz mücadelede Oda mevzuatı, planlama eğitimi ve pratiği, 

çalışma koşullarının iyileştirilmesi, özlük hakları bilgisinin yaygınlaştırılması ve 

benimsenmesi, serbest çalışan meslektaşlarımız arasında eşit koşulların sağlanması 

gündemlerimiz ve ülke, kent ve meslek alanımıza dair diğer konularda Oda Genel Merkezimiz 

ile birlikte hareket edilecektir. 

TMMOB Şehir Plancıları Odası Ankara Şubesi yetki alanı, Ankara ili dışında Ağrı, Ardahan, Bartın, 

Bingöl, Bitlis, Bolu, Çankırı, Çorum, Erzincan, Erzurum, Gaziantep, Hakkari, Iğdır, 

Kahramanmaraş, Karabük, Kars, Kastamonu, Kırıkkale, Kırşehir, Kilis, Malatya, Muş, Şanlıurfa, 

Van, Zonguldak illeri ile beraber 26 ili kapsamaktadır. Şubemizin Ankara’da bulunması ve 

Ankara merkezli planlama faaliyetlerinin yoğunluğu sebebiyle Şubemiz gündemlerinin önemli 

bir kısmını Ankara kenti oluşturmaktadır. Bununla birlikte yetki alanımızda bulunan diğer 

illerde örgütlenme ve denetim çalışmalarını etkin bir şekilde gerçekleştirme zorunluluğumuz 

vardır. Bu nedenle İl Temsilciliklerimizin bulunduğu Erzurum, Gaziantep, Malatya, Şanlıurfa, 

Van ve Zonguldak başta olmak üzere, diğer illerde bulunan meslektaşlarımızla iletişimi 

güçlendirmek adına mesleki sorunların ve deneyimlerin paylaşılabildiği etkinlik ve toplantılar 

düzenlenecek ve ihtiyaçlar ve talepler doğrultusunda yeni İl Temsilciliklerinin kurulması 

desteklenecektir. Şubemize bağlı bulunan illerde kent gündemine dair gelişmelerin 

Temsilcilikler aracılığıyla takip edilmesi ve gereken durumlarda gündem haline getirilmesi 

hedeflenmektedir. 
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Farklı alanlarda çalışmalar yürüten meslektaşlarımız ile iletişimi güçlendirmek amacıyla 

sosyal, bilimsel ve mesleki etkinlikler düzenlenecektir. Aynı zamanda farklı disiplinlerle bir 

arada olma imkanı da veren bu tür faaliyetlerle, gündemlerimizle örtüşebilen konularda 

bütüncül, çok boyutlu bir yaklaşım oluşturmamız mümkün olacaktır. 

Öğrencilerimizle iletişim içerisinde olmak ve çalışmalarını desteklemek odamızın asli 

görevlerindendir. Özellikle Şubemiz etki alanında bulunan Atatürk Üniversitesi, Çankaya 

Üniversitesi, Gazi Üniversitesi, Orta Doğu Teknik Üniversitesi, TED Üniversitesi ve Van 

Yüzüncü Yıl Üniversitesi’nden öğrencilerimize yönelik etkinlikler düzenlemek ve Şube 

tarafından yürütülen çalışmaların her aşamasında öğrenci katılımını sağlamak Şubemizin yeni 

dönemdeki öncelikli amaçları arasındadır. Bu amaçla, hem akademisyen meslektaşlarımızla 

işbirliği hem de öğrencilik döneminden itibaren mesleki sorunlarla birlikte genç 

meslektaşlarımızla birlikte mücadele etme kültürünü güçlendirmek mümkün olacaktır. 

Bir taraftan iktidarın ifade ve örgütlenme özgürlüğüne müdahaleleri ile toplumsal muhalefetin 

ve görünürlüğünün kısıtlanması, diğer taraftan yeni ve çeşitli medya ve iletişim biçimlerinin 

ortaya çıkması, meslektaşlarımız ve toplumla olan iletişimimizde yeni iletişim kanalları ve 

ortamları geliştirmemizi gerektirmektedir. Basın açıklamaları, bildiri, broşür ve yüz yüze 

etkinliklerin yanında çevrimiçi ortam, yayın ve görsel çalışmalar oluşturmanın yolları 

aranacaktır. 

Şube paylaşımlarını ve çalışmalara yön verecek üye taleplerini takip edilebilir, aktif ve kalıcı 

hale getirmek için üyelerimiz iş yerlerinde ziyaret edilecek, telefonla aranacak ve bilgilerinin 

güncelliği düzenli olarak kontrol edilecektir. 

Farklı deneyimlere sahip meslektaşlarımızın hem birbirleriyle hem de yeni mezun 

meslektaşlarımızla bir araya gelebileceği faaliyetler yürütülecektir. 

Halka iletişimi güçlendirmenin, mesleğimizi, örgütümüzü ve mücadelemizi anlatmanın bir 

diğer yolu da sivil toplum kuruluşları, yerel örgütler ile ortak çalışmalardır. Odamız ilkeleri 

çerçevesinde, kente, mekana ve topluma yönelik çalışmalar yapan topluluk ve kurumlarla 

etkinlik, rapor, sergi gibi konularda ortak çalışmalar yapılacaktır. 

Sayıları giderek artan Şehir ve Bölge Planlama bölümlerinde niteliksiz bir hal aldığını üzülerek 

gözlemlediğimiz eğitim konularında akademik kurumlar ile işbirlikleri geliştirmek ve 

sorunların çözümünde ortak çalışmalar yapmak, amaçlarımız arasındadır. 

 

4. KOMİSYONLAR VE ÇALIŞMA GRUPLARI 

Komisyon ve çalışma grupları, Yönetim Kurulu çalışmalarına yardımcı olmak, Şube bünyesinde 

bilgi birikimini toplayıp derlemek, alanına ilişkin görüş oluşturmak, bilimsel araştırmalar 

yapmak, üyeler arasında mesleki sosyal dayanışmayı artırmak üzere kurulmaktadır. 

Daha güçlü bir örgüt için komisyonlarda, konuları özelinde tartışmalar yürütülecek, mevcut 

durum ve gelişmeler takip edilecek, değerlendirilecek ve öneriler geliştirerek birer çerçeve, 

rehber, ilgili kurumlara yardımcı belgeler oluşturacaktır. Şubemizin yaklaşımını, tutumunu ve 

görüşünü ifade eden çalışmalar, etkinlikler ve yayınlar hazırlayabilecektir. Komisyonlar, 

Şubemiz kapsamında düzenlemeyi planladığımız Sempozyum, Panel vb. oturumlarında 

çalışmalarını paylaşabilecektir.  
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Komisyon toplantıları tüm üyelerimize duyurulacaktır. Komisyonlar ortak konularda beraber 

çalışabilecektir. İhtiyaç duyulacak konularda komisyon bünyesinde çalışma grupları 

oluşturulabilecektir.  

ÇALIŞMA KOŞULLARI, ÖZLÜK HAKLARI VE MESLEKİ DAYANIŞMA KOMİSYONU 

Meslektaşlarımızın lehine kazanımlar sağlanabilmesi adına bireysel mücadele yerine oda 

örgütlülüğü içerisinde dayanışma ve mücadele etme bilincinin gelişmesi için çalışılacaktır. 

Farklı alanlarda görev alan meslektaşlarımızın çalışma koşulları, görev alanları, mesleki 

sorunlarının tespiti ve bu sorunların çözümüne yönelik çalışmalar yürütülecektir. Mesleki 

dayanışmanın kurulabildiği, farklı alanlarda görev alan meslektaşlarımızın mesleğin bugününü 

ve yarınını tartışabildiği bir Oda olmak için; 

 Haksız rekabeti önlemek adına, yapılan tüm özel planlama hizmetlerinde oda en az 

ücret denetiminin etkin bir şekilde uygulanması, yürütmekte olduğumuz Tescil, 

Mesleki Denetim Uygulaması gibi çalışmalara dair sorunların ortaya konulması ve 

çözüm yöntemlerinin belirlenmesi, 

 Özellikle yerel yönetimlerde ilgili birimlerde şehir plancısı kadrosu ve istihdamına 

yönelik çalışmalar yapılması, 

 Meslek alanımızı ve meslektaşlarımızı doğrudan ilgilendiren mevzuat hükümlerinde 

yapılan değişiklikler hakkında gerekli bilgilendirmenin yapılması; bu konuda 

üyelerimizden gelen görüşlerin toplanarak Şube görüşünün oluşturulması, 

 Şubemizin etki sahasında bulunan illerde çalışma yürüten meslektaşlarımızla yalnızca 

imar planı üretim süreçleri üzerinden değil mesleki bilgi paylaşımı üzerinden de 

iletişim kurulması, farklı illerdeki mekânsal müdahalelere ve diğer meslekî tartışmalara 

dair söz üretilmesi, 

 Kamu kurumlarında uzman, uzman yardımcısı, işçi, sözleşmeli, teknik hizmetler sınıfı 

vb. farklı statülerde çalışan meslektaşlarımızın, yaptıkları iş ve elde ettikleri gelir 

çerçevesinde adaletli bir çalışma ortamına sahip olabilmeleri için, görev alanları, 

çalışma koşulları, mesleki sorunlarının tespiti ve bu sorunların çözümlerine yönelik 

faaliyetler yürütülmesi, 

 Artan mezun sayısı ve mesleğimizin itibarını düşüren sayısız uygulama sebebiyle 

meslektaşlarımız kamu yararı doğrultusunda hizmet edemez hale gelmekte, 

emeklerimiz değersizleştirilmektedir. Bu koşulları iyileştirmeyi engelleyen sorunların 

tespiti ve geliştirilecek imkanlar üzerine bir durum raporu hazırlanması, 

 Özlük hakları ile ilgili bilgilendirme toplantıları, çalışma koşulları ve haklarına yönelik 

bilgilendirme ve yayın çalışmaları yapılması, 

 Özel sektörde çalışan ve işsiz tüm meslektaşların çalışma hayatlarında ve iş arama 

süreçlerinde karşılaştıkları sorunlarına ilişkin tüm konuların tartışılması ve takip 

edilmesi, 

 Temsilciliklerimizin bulunduğu illerde serbest çalışan, ücretli çalışan, yeni mezun, işsiz, 

kamuda çalışan ve akademide çalışan tüm planlama camiasının güçlü bir meslektaş 

dayanışması ile koordinasyonun sağlanması ve meslek camiasının gündemlerini 

tartışabileceğimiz platformlar oluşturulması 

Bu komisyonun temel gündem maddelerini oluşturacaktır. 
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ÜST ÖLÇEKLİ PLANLAR KOMİSYONU 

Tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de “plansızlık” ile örtüştürülebilecek bir dönemin 

içerisinde, yeni paradigma ve kavramlarla yeni bir planlama tartışması açmak; bu tartışmayı 

mesleğimizin önemli alanlarından olan mekânsal planlar ve Şubemiz yetki alanındaki iller 

üzerinden yürüterek somutlaştırmak ve bir çerçeve, rehber, ilgili kurumlara yardımcı birer 

belge oluşturarak yaklaşımımızı, tutumumuzu ortaya koymak gerekliliği ortadadır. 

Bu komisyonda yapılı, doğal ve tarihi çevrenin geleceğini tayin eden, uzun erimli, kapsamlı 

mekansal planların amaç, yöntem ve biçimlerinin değerlendirilerek tartışmaya açılması; üst 

ölçekli planların hazırlık aşamaları, analizleri, kestirimleri ve kararları üzerinden Şube 

görüşümüzün oluşturulması amaçlanmaktadır. 

KATILIM VE PLANLAMA KOMİSYONU 

Nasıl bir yerel yönetim, nasıl bir planlama sorularına cevap aramak; katılım, katılımcılık, 

yönetişim ve katılımcı planlama kavramlarını ve süreçlerini tartışmak ve bu konudaki güncel 

sorunları tespit ederek, olasılıkları arayarak başta yerel yönetimler olmak üzere, 

model/yöntem önerileri geliştirmek amaçlanmaktadır. 

KENT MERKEZLERİ KOMİSYONU 

Temel olarak “kent merkezi” ve “kamusal mekân” sorunsalı tanımlanarak, kent merkezlerinin 

özgün yapısı ve sorunları tarif edilecek, tarihsel olarak gelişimi, değişimi ve dönüşümü ele 

alınacak ve kent yaşamına katkısı ortaya konacaktır. Ankara kent bütünü içerisinde merkez 

kavramının karşılık bulduğu yeni ve geleneksel kent merkezleri ve bu mekânların kentle 

ilişkisi irdelenecektir. Bu kapsamda Kızılay Kent merkezi ile Saraçoğlu Mahallesi, Güvenpark 

ve Hükümet Kartiyesi gibi önemli değerlerin kamusal niteliğini vurgulayan, korunmasına ve 

geliştirilmesine yönelik çalışmalar yürütülmesi amaçlanmaktadır. Ayrıca tarihi kent merkezinin 

mekânsal örgütlenmesine yönelik, eski ve yeni kent merkezleri ilişkisinin ele alınıp, Ulus Tarihi 

Kent Merkezinin tarihi ve kültürel ögeleri, mekânsal dokusunun özellikleri, özgün değerleri ile 

alanla ilgili plan kararları, politikaları ve projeler incelenecek, öneriler geliştirilecektir. Kent 

merkezlerinin özgün değerlerine ve kamusal yaşama katkısına vurgu yapan etkinlik, atölye, 

video ve yayın çalışmaları yürütülecektir. 

KORUMA KOMİSYONU 

Ulus Tarihi Kent Merkezi, Atatürk Orman Çiftliği, Saraçoğlu Mahallesi, Güvenpark, Vadiler, 

Sulak Alanlar gibi sürekli müdahaleye uğrayan tarihi, doğal, kültürel alanlar ve yapıların takibi 

ve korunmasına yönelik çalışmalar yürütülecektir. Bu alanlara zarar veren/verecek 

müdahaleler Şubemizce takip edilmekte ve kamu yararı esasıyla iptaline yönelik görüşmeler, 

itiraz ve hukuki mücadele süreçleri işletilmektedir. Bu komisyonda, çoğu zaman tepki 

göstererek ilerletebildiğimiz bu tutumun, aynı zamanda kurucu olmayı da bilen, bu alanların 

nasıl korunacağına yönelik öneriler sunan bir şekilde geliştirilmesi amaçlanmaktadır. 

KENTSEL DÖNÜŞÜM KOMİSYONU 

Kentsel dönüşüm kapsamında ilgili çalışmalar, mevzuat ve uygulamalar değerlendirilecektir. 

Ankara başta olmak üzere, kentsel dönüşüm hakkında uygulama, yöntem ve süreçlerin 

tartışılarak bir yerel rehberin oluşturulması amaçlanmaktadır. 
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KENTSEL ÇEVRE ÜRETİMİ KOMİSYONU 

Yoğunluk kararları, sokaklar, cepheler, peyzaj öğeleri, kentsel tasarım uygulamaları, millet 

bahçeleri gibi kentsel yapılı çevrenin görsel-mekansal ve fiziksel-görsel yanlarını 

değerlendirmek; kentsel çevre üretimi için kavramsal bir çerçeve üretmeye çalışmak, başarılı 

uygulamaları tanıtmak amaçlanmaktadır. 

ULAŞIM VE ALTYAPI KOMİSYONU 

Ankara’daki ulaşım ve altyapı sorunlarını bütüncül bir şekilde ele alarak, günümüzün değişen 

tüketim anlayışıyla beslenen ve temellenen kentsel sorunlarını tartışmak, Ankara’nın kentsel 

ulaşım politikalarını değerlendirerek yaşanan problemlere çözüm olabilecek uygulamalarını 

ve ulaşım modellerini incelemeye yönelik çalışmalar ve yayınlar oluşturmak amaçlanmaktadır 

KENTSEL DİRENÇLİLİK KOMİSYONU 

Sorumlu olduğumuz kentlerde yaşanmış, yaşanacak olan sel, deprem, yangınlar gibi afetleri, 

neden ve sonuçlarıyla birlikte değerlendirmek; planlama ve politikaları eleştirerek nasıl 

olması gerektiğine yönelik yerel rehber belgeler, raporlar üretilmesi amaçlanmaktadır. 

KENTSEL ADALET KOMİSYONU 

Sığınmacıların, mültecilerin, kentsel dönüşüm mağdurlarının, LGBTİ bireylerin, öğrencilerin, 

barınamayanların ve daha birçok kesimin kentte yerinin olmadığı, kiminin nüfus 

hesaplarından, kiminin tasarımdan, kiminin mahalleden ve kiminin konuttan dışlandığı gerçeği 

önümüzdedir. Bu komisyonda bu kapsamdaki sorunların tespitini yapmak, görünür kılmak ve 

bir ses olmak, birlikte planlama disiplini çerçevesinde tartışmak ve öneriler geliştirmek 

amaçlanmaktadır. 

KENT VE ÇOCUK KOMİSYONU 

Kentlerimizin geleceği olan çocukların ihtiyaç ve talepleri doğrultusunda, çocuklarla birlikte 

mekâna yönelik çalışmalar yürütmek ve çocuklara kentimizin değerlerini aktarabileceğimiz 

yayınlar üretmek geçtiğimiz dönem Şube çalışmalarımız içerisinde öncelikli olarak ele 

alınmıştır. Halihazırda yürütülmekte olan “Çocuklar Anlatıyor Biz Dinliyoruz” çalışması ise bu 

dönem tamamlanacaktır. Şubemizin yeni döneminde de çocukların etkileşim içinde oldukları 

yapılı ve doğal çevreye ilişkin farkındalık oluşturmalarını amaçlayan çalışmaların yanı sıra, 

kentleri çocuklar odağında yeniden değerlendiren çalışmalar gerçekleştirmeyi, yaşadığımız 

kenti çocuklarla birlikte sorgulamayı ve çocukların gözüyle kentin yeniden üretimi süreçlerine 

katkıda bulunacak etkinlik, video, yayın ve atölye çalışmalarımızın devam etmesi 

hedeflenmektedir. 

TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ KOMİSYONU 

Kamuda, özel sektörde ve akademide çalışan şehir plancıları, iş arayan şehir plancıları ile Şehir 

ve Bölge Planlama Bölümleri’nde eğitim gören öğrencilere yönelik toplumsal cinsiyet eşitliği 

konusunda çalışmalar yürütülecektir. Öncelikle Şube etki alanı kapsamında çalışma yürütecek 

olan Komisyon, Şehir Plancıları Odası Kadın Komisyonu ile iletişim halinde olacaktır. Bu 

kapsamda, toplumsal cinsiyet eşitliği bakış açısının mesleki ilkelere ve Oda yönetmeliklerine 

entegre edilmesi, toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda farkındalık artırmaya ilişkin eğitim ve 

yayın çalışmalarının yürütülmesi hedeflenmektedir. 
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5. ETKİNLİKLER 

MESLEKİ VE BİLİMSEL ETKİNLİKLER 

Şubemiz, 12. Döneminde merkezi ve yerel yönetimlerin seçimlere hazırlandığı, politikalarının 

belirlendiği bir sürece girmektedir. Meslektaşlarımız ve meslek alanımız için bugüne kadar 

yürüttüğümüz mücadelenin görünür olması; Odamızın aktif bir şekilde bu politikalara etki 

etmesi gerekmektedir. Bu sebeple, gerek etkinliklerin gerek komisyonların çalışmalarının bir 

kısmı bu çerçevede ürünlere dönüşebilecek, Şubemiz tutum ve görüşlerini tamamlayacak ve 

geliştirecek gündemlere sahip olacaktır. Meslek alanımızın ve meslektaşlarımızın sorunlarının 

çözümü ile beraber planlamanın ne olduğu ve artık nasıl olması gerektiği üzerine çalışmalar 

yürütülecektir. Bununla beraber önceki dönemlerde düzenlenen Konut, Koruma vb. 

sempozyum ve paneller gibi başlıklar altında hem güncel uygulamaların hem akademik 

tartışmaların paylaşılabileceği etkinlikler düzenlenecektir. 

Planlamadan, uzun erimde verimlilik ve kamu yararını sağlama esasından bu kadar uzaklaşılan 

bir dönemde planlamanın yasal, pratik ve akademik sorunlarını ortaya çıkarmak, farklı 

alanlardan meslektaşlarımızı tartışma ortamlarında ortaklaştırmak amacıyla etkinlikler 

düzenlenecektir. İşsizlik ve planlamanın araçsallaştırılması gibi temel ve öncelikli 

sorunlarımızla birlikte, düzenlenecek olan geniş katılımlı Danışma Kurulu toplantılarında 

meslektaşlarımızdan gelecek olan ana konular için de aynı süreçler işletilecek ve gerekli 

etkinlikler düzenlenecektir. 

Geçtiğimiz dönem, pandemi kaynaklı olumsuz koşullar dolayısıyla Oda mekanı kullanılamadı. 

Maalesef benzer koşullar sürmekte. Ancak film/belgesel gösterimi, okuma atölyeleri, 

sunumlar gibi sürdürebileceğimiz etkinliklerin, uygun ortamlar düzenlenerek 

gerçekleştirilebileceğini de deneyimledik. Yüz yüze, çevrimiçi ve hibrit etkinliklerin sağlıklı bir 

şekilde sürdürülebileceği imkanlar oluşturulacaktır. 

SOSYAL ETKİNLİKLER 

Meslektaşlarımız ile iletişimi güçlendirmek amacıyla gelenekselleşmiş piknik, kahvaltı, Ankara 

Hafta Sonu Gezileri gibi etkinlikler pandemi koşulları sebebiyle geçtiğimiz iki yıl boyunca 

düzenlenememiştir. Yine önceki dönem 7.’sini düzenlediğimiz, hazırlık ve atölye süreçleri her 

ne kadar hareketli geçse de, açılışından sergi sonuna kadar yüzlerce meslektaşımızla 

görüşebildiğimiz sergi süreçleri pandemi koşullarının gölgesinde kalmıştır. Şubemizin 12. 

Döneminde, 2022 ve 2023 yıllarında da, meslektaşlarımız başta olmak üzere farklı disiplinden 

insanların Ankara’nın kültür ve sanatına katkı sunma imkanı yaratan sergilerimizi sürdürmeyi 

amaçlamaktayız. Bu dönem 11 atölye ve 200’ün üzerinde katılımcının olduğu “Duygular 

Coğrafyası Ankara” başlıklı sergimizi 2022 yılı içerisinde Eylül, Ekim aylarında 

gerçekleştirmeyi planlamaktayız. 

Şubemiz 12. Döneminde akademisyenler, uzmanlar, öğrencilerle birlikte meslektaşlarımızı bir 

araya getirebilecek geziler toplantılar düzenlenecektir. 
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6. YAYIN, DOKUMANTASYON VE RAPORLAMA 

KENTHALİ.ORG ÇALIŞMA VE YAYIN GRUBU 

Şubemizin 12. Döneminde öncelikli alanlardan biri meslektaşlarımız ve toplumla iletişimi 

güçlendirme yolunda yeni iletişim kanalları geliştirilmesidir. Kenthali.org sayfası 

yenilenmesinin ardından, Şubemizin spo.org.tr adı altında kullanmakta olduğu resmi sayfasına 

ek olarak, meslek ve kent gündemini takip etmek; meslektaşlarımız başta olmak üzere 

yurttaşların ürettikleri içeriklerle katkı koyabilecekleri bir platform çalışmasıdır. Odamızın ve 

Şubemizin resmi internet sitesine ek olarak belirli yayın ilkeleri çerçevesinde, daha özgür bir 

iletişim ortamı işlevi gören bu paylaşım platformunun içeriğinin zenginleştirilmesi ve 

duyurulması, Şubemizin hedefleri arasındadır. 

PROF. DR. GÖNÜL TANKUT KÜTÜPHANESİ ÇALIŞMA GRUBU 

Kütüphanemizin gerek kaynak gerek mekan olarak kullanımının artması, yeterli içerik ve 

fiziksel donanımla hizmet verebilmesi için çalışmalar yürütülmektedir. Meslek alanımıza 

ilişkin önemli yayınları barındıran kütüphanemizde yer alan kitaplara kolay erişim 

sağlayabilmek için veri tabanının tamamlanması ve sorgulamanın daha kolay ve kapsamlı 

olmasını sağlayacak çalışmalar yürütülecektir.  

HUKUKSAL MÜCADELE VERİTABANI ÇALIŞMA GRUBU 

Şubemizin meslek alanımıza ve planlama pratiklerine yönelik yürütmüş olduğu hukuki 

mücadele, yıllardır kent mücadelesinin başat bir unsuru olmuştur. Planlama esaslarına, 

şehircilik ilkelerine ve kamu yararına aykırılıklarıyla birer kent suçu sayılabilecek işlemlere 

karşı yürüttüğümüz mücadeleyi daha görünür kılmak, saklamak ve analiz etmek amacıyla, 

davalara ilişkin tüm veriler Coğrafi Bilgi Sistemleri üzerinden sayısal ortama aktarılmıştır. 2014 

yılından itibaren Ankara ilinde Şubemiz tarafından açılan davaların ilişkili olduğu plan bilgileri 

ve alanları bir önceki dönem tamamlanmıştır. Bu dönem ise 2014 öncesi eksik olan veriler 

eklenecektir. Verilerin üretilmesinin ve paylaşılmasının yanı sıra, yıllardır sürdürülen 

mücadeleye dair detaylı verilerin analizlerinin gerçekleştirilmesi ve raporlanması 

amaçlanmaktadır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


